
 

 

IL PRESIDENTE 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, recante “Norme sul Sistema 
statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica”, ai 
sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il quale 
è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 
statistica”;  

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione 
CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione CDXCV del 13 dicembre 
2019;  

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio nella 
seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione CDLXXV, modificato con deliberazione 
CDXCV del 13 dicembre 2019;  

Visto il Regolamento del Personale approvato dal Consiglio con deliberazione 
CDLXXXVII del 9 settembre 2019, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 25 
novembre 2016 n. 218;  

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei 
dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al 
Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;  

Vista la Direttiva del Presidente dell'Istat n. 1/2021 "informazioni e indicazioni sul 
quadro organico delle normative nazionali ed europee per il trattamento dati 
personali nelle attività statistiche, nelle funzioni amministrative e gestionali 
dell'Istituto";  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 maggio 2023 con il quale, 
nelle more del perfezionamento della nomina e fino alla data di insediamento del 
Presidente dell'Istat, il prof. Francesco Maria Chelli è incaricato di svolgere le funzioni 
di Presidente dell'Istituto, di cui all'articolo 16 del decreto legislativo n. 322 del 1989;  

Visto l’art. 35, comma 3, lett. e) del decreto legislativo 30 maggio 2001, n. 165, 
concernente la composizione delle commissioni esaminatrici; 

Visto l’art. 9 del Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i.; 

Vista la deliberazione DOP/825/2023 del 20/07/2023, con la quale è stata indetta la 
selezione pubblica per l’affidamento di n. 6 incarichi di lavoro autonomo, ai sensi 
dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, senza alcun vincolo di subordinazione, per 



 

 

IL PRESIDENTE 

 

2 

esperto di organizzazione e procedure della P.A., profilo middle, per l’espletamento 
di attività, di natura temporanea ed altamente qualificata, nell’ambito del Progetto 
PNRR “Progettazione ed implementazione di un sistema integrato di rilevazioni ed 
elaborazioni statistiche a supporto delle azioni di semplificazione della P.A.”, a valere 
sul Sub-investimento 2.2.4 “Monitoraggio e comunicazione delle azioni di 
semplificazione”, di cui l’Istat è soggetto attuatore; 

Vista la deliberazione DOP/930/2023 del 11/09/2023 con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della citata selezione pubblica; 

Vista la nota prot. n. 2284225/23 del 19/10/2023 con la quale Gerolamo GIUNGATO, 
presidente della Commissione suddetta, ha rassegnato le dimissioni da tale incarico 
per motivi personali; 

Ritenuto opportuno di dover procedere alla sostituzione del presidente della citata 
Commissione; 

Ritenuto opportuno sostituire Gerolamo GIUNGATO con Oreste NAZZARO, già 
componente della Commissione, nel ruolo di presidente della suddetta Commissione 
e sostituire Oreste NAZZARO con Irena SMILKOVA’ nel ruolo di componente; 

Sentiti i Direttori interessati. 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

1. Oreste NAZZARO, matr. 4427, Primo Ricercatore, II l.p., DIPS/DVSS sostituisce 
Gerolamo GIUNGATO nel ruolo di presidente della Commissione esaminatrice, 
costituita con la deliberazione DOP/930/2023 del 11/09/2023, relativa alla selezione 
pubblica (codice identificativo PNRR_6M_PA_2023) di cui alla deliberazione 
DOP/825/2023 del 20/07/2023. 

1. Irena SMILKOVA’, matr. 4904, Tecnologo, III l.p., DIPS/DVSS sostituisce Oreste 
NAZZARO, nel ruolo di componente della missione esaminatrice, costituita con la 
deliberazione DOP/930/2023 del 11/09/2023, relativa alla selezione pubblica (codice 
identificativo PNRR_6M_PA_2023) di cui alla deliberazione DOP/825/2023 del 
20/07/2023. 

IL PRESIDENTE f.f.  
Prof. Francesco Maria Chelli 


		2023-10-30T08:55:09+0000
	Francesco Maria Chelli


		2023-10-30T13:17:21+0000
	Firma applicativa




